(6) Lo que se sigue, lo ha comunicado ahora en extracto Bachmann, en las *Fontes rer. austr.* 46, p. 444. Aunque mi copia de la instrucción del texto ya

Item audivimus Venetos misisse ad suam M<sup>tem</sup> Jacobum de Medio <sup>1</sup>, qui diu in curia nostra ista versatus est et cognitus, cuius dicta bene advertat, est enim magnus fabricator et Cretensis, qui iuxta apostolum consueverunt esse mendaces <sup>2</sup>. . . Insuper sciat Serenitas S., quod Veneti convenerunt cum rege Francia, ad quem cum istis de liga miserunt oratorem, ut fiat scandalum in ecclesia, obliti quot quantasque pecunias exposuerimus contra Turcum in eorum et caeterorum defensione Christianorum. Miramur certe, quod ipsi qui se profitentur Christianos velint maiorem fidem servare erga Laurentium de Medicis quam erga Deum et sedem apost. . . miramur potissimum, quia anno superiori, ut per coniecturas satis per omnes cognitum est, Carolus de Montone investigatione ligae venisset ad damna ecclesiae; nam habebat in Perusia tractatum civitate ecclesiae, qua habita omnes aliae civitates et tota ecclesia fuisset perturbata, cum etiam detecta prodicione publice aggressus fuisset Senenses et pax Italiae fluctuaret cum tamen Turcus esset prope Forum Iulii et iam abduxisset magnam praedam, ipsi nihil dicebant, Carolum non reprimebant, nec per ligam quidquam dicebatur de Turco, sed potius de iuvando eundem Carolum, contra cuius oppidum misimus exercitum nostrum, ne amplius perturbaret pacem Italicam. Iuvabatur iste ab omnibus, prout per nostros suae Sert<sup>i</sup> iam scripsimus, et cum reverteret Florentiam ab omnibus ac si Deus esset. Scripsimus tum primo ad Venetos, ut vellent eum revocare. . . et nunquam nobis responderunt. Nunc autem ecclesia iuste contra ipsum Laurentium mota, clamant Veneti, clamat tota ista liga, petunt cum rege Francia concilium in Gallis in dedecus nostrum. . . parum advertentes, ad quos spectat congregare concilium. . . eapropter hortamur M<sup>tem</sup> suam, ut non praestet eis aures. . . sed rogamus M<sup>tem</sup> Suam, ut pro debito suae protectionis quod habet ad ecclesiam et pro honore suo. . . . velit scribere regi Francia similiter et isti ligae ostendendo, quod non recte faciunt et. . . quod debent magis favere ecclesiae iustitiam habenti, quam uni mercatori, qui semper magna causa fuit, quod non potuerunt omnia confici contra Turcum, quae intendebamus parare et fuit semper petra scandali in ecclesia Dei et tota Italia. Por su edad y achaques no puede ya salir de Roma; pero espera ver al Emperador en esta ciudad y deliberar con él allí sobre los negocios de la Cristiandad.